1-0998
Kolbenverteiler VR
Einleitungsverteiler für Öl und Fett bis NLGI-Klasse 2
Durch die parallele Arbeitsweise ist eine einfache Systemplanung oder -erweiterung
möglich. Die Systemanpassung erfolgt durch den Austausch der Dosierschrauben.
Innovatives, extrem kompaktes Design mit Steckverbindertechnik, hohe Druckfestigkeit
(315 bar) sowie hoher Entlastungsdruck (30 oder 70 bar) gewährleisten:
Hohe Funktionssicherheit bei steifen Fetten und niedrigen Einsatztemperaturen •

Betriebstemperatur, lange Hauptleitung oder kleiner
Innendurchmesser = 70 bar Entlastungsdruck
Bestellschlüssel
Bauart Anzahl der
Auslässe
[max. 12]
Zulässiger
Entlastungs-
druck
[in 10 bar]
Dosierung Über-
wachung
Werkstoff Fett-
befüllung
Anzahl der Dosierungen
[Dosierung in cm³]
V R 0 6 3 0 1 0 X - - 2 0 2 0 1 1 0
x0,1 x0,2 x0,4 x0,6 x0,8 x1,0 x1,3
X = unbefüllt
A = mit EP Fett NLGI-Kl. 2 befüllt
0 = Normalausführung
1 = mit optischer Hubkontrolle
0 = Dosiernippel
3 = 30 bar
7 = 70 bar
03 = 3 Auslässe
06 = 6 Auslässe
09 = 9 Auslässe
Standardausführungen:	 VR033010X--.......; VR037010X--.......
	 VR063010X--.......; VR067010X--.......
	 VR093010X--.......; VR097010X--.......	 Weitere Ausführungen auf Anfrage
Tabelle 1
Standardausführungen
Anzahl der Auslässe 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
Maß A [mm] 1 Bohrung mittig 32 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Maß B [mm] 42 57 72 87 102 117 132 147 162 177 192 207
Dieser Prospekt wurde Ihnen überreicht durch:
Bestell-Nummer: 1-0998
Änderungen vorbehalten! (08/2008)
Prospekthinweis
1-2003	 Zentralschmierung kennt keine Höhenangst –
	 Intelligente Systemlösungen für Windenergieanlagen
1-3030	 Pumpenaggregat KFG
1-3033	 Pumpenaggregat FK
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit unserer Genehmigung gestattet. Die
Angaben in dieser Druckschrift werden mit größter Sorgfalt auf ihre Richtig-
keit hin überprüft. Trotzdem kann keine Haftung für Verluste oder Schäden
irgendwelcher Art übernommen werden, die sich mittelbar oder unmittelbar
aus der Verwendung der hierin enthaltenen Informationen ergeben.
Alle Produkte von VOGEL dürfen nur bestimmungsgemäß verwendet
werden. Werden zu den Produkten Betriebsanleitungen geliefert, sind
zusätzlich die darin enthaltenen, gerätespezifischen Bestimmungen und
Angaben anzuwenden.
Insbesondere weisen wir darauf hin, dass gefährliche Stoffe jeglicher Art,
vor allem die Stoffe die gemäß der EG RL 67/548/EWG Artikel 2, Absatz 2
als gefährlich eingestuft wurden, nur nach Rücksprache und schriftlicher
Genehmigung durch VOGEL in VOGEL Zentralschmieranlagen und Kompo
nenten eingefüllt und mit ihnen gefördert und/oder verteilt werden dürfen.
Alle von VOGEL hergestellten Produkte sind nicht zugelassen für den Einsatz
in Verbindung mit Gasen, verflüssigten Gasen, unter Druck gelösten Gasen,
Dämpfen und denjenigen Flüssigkeiten, deren Dampfdruck bei der zulässigen
maximalen Temperatur um mehr als 0,5 bar über dem normalen
Atmosphärendruck (1013 mbar) liegt.
Kompetenzzentrum für Industrieschmierung
Willy Vogel Aktiengesellschaft
SKF Lubrication Solutions
Motzener Straße 35/37 · 12277 Berlin · Deutschland
PF 970444 · 12704 Berlin · Deutschland
Tel. +49 (0)30 72002-0 · Fax +49 (0)30 72002-111
info@vogel.skf.com · www.vogelag.com
© SKF Gruppe 2008
® SKF und VOGEL sind eingetragene Warenzeichen der SKF Gruppe.